
MOBILITY
ERASMUS PLUS

2 0 2 4TOWARDS MY FUTUR
• Vuoi fare un’esperienza di tirocinio all’estero?
• Ti interessa conoscere un Paese nuovo, la sua cultura, la sua 
lingua?
• Hai voglia di imparare nuove competenze per il tuo futuro 
personale e lavorativo?

Partecipa alla selezione per le SHORT TERM MOBILITY 
del Progetto Erasmus Plus di Endofap

15 giorni di tirocinio presso un’azienda del tuo settore:
a Valencia (Spagna) per le sedi di Palermo, Paternò e Roma; 
a Moate (Irlanda) per le sedi di Borgonovo Val Tidone, Piacenza, Mestre e Fano.

Valencia partenza 3 luglio, 
rientro 27 luglio 2024

Moate partenza 1 luglio, 
rientro 24 luglio 2024

Preparazione culturale e orientamento 
all’esperienza di mobilità a cura di 
Endo-fap e incontri virtuali 
con famiglie e aziende ospitanti

Preparazione linguistica 
attraverso la piattaforma 

EU Academy

Viaggio, vitto e alloggio in famiglia 
finanziato dal Programma Erasmus Plus

Scarica il bando sul sito www.endofap.it/erasmus
Hai tempo per mandare la tua candidatura entro il 3 novembre 2023! 

Compila la domanda online per partecipare alle selezioni.

Per info: oppure contatta il referente 
per la tua sede

educazione@endofap.it 
06 5987 4657

Endofap Mestre   Paola Bottacin    paola.bottacin@istitutoberna.it
Endofap Borgonovo   Alessandra Tosca    a.tosca@donorioneweb.com 
Endofap Piacenza   Silvia Fava    s.fava@donorioneweb.com
Endofap Fano     Davide Duranti    coordinamento@donorionefano.it
Endofap Lazio     Alessio Alfano     alessio.alfano@endofap.lazio.it
Endofap Sicilia Paternò   Carmen Savasta   savastacarmela@endofapsicilia.com
Endofap Sicilia Palermo   Valeria Siliato    valeriasiliato@gmail.com
Endofap Sicilia Palermo   Sabrina Zito     zitosabrina@endofapsicilia.com

Il progetto N 2023-1-IT01-KA121-VET-000139444 è finanziato con 
il sostegno della Commissione europea all'interno del Programma Erasmus+


